
 

У К Р А Ї Н А 
 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

 
17 травня 2021 р. № 135-р 

 
Про створення робочої комісії 

з визначення об’єктів доступності для  

маломобільних груп населення  
 

 Керуючись ст. 42 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, Конвенцією ООН про права осіб з інвалідністю, ст. 87 Статуту 

територіальної громади міста Бердянська, рішенням виконавчого комітету 

Бердянської міської ради від 13.01.2021 № 8 “Про затвердження нового 

посадового складу комітету із забезпечення доступності осіб з інвалідністю та 

інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-

транспортної інфраструктури”, з метою приведення у відповідність до 

актуального стану електронної мапи доступності до об’єктів фізичного 

оточення Бердянської міської територіальної громади 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Створити робочу комісію з визначення об’єктів доступності для 

маломобільних груп населення у Бердянській міській територіальній громаді 

(далі робоча комісія) та затвердити її склад, що додається. 

 

2. Робочій комісії: 

1) Забезпечити збір інформації для актуалізації стану електронної мапи 

доступності до об’єктів фізичного оточення Бердянської міської територіальної 

громади. 

2) Не менше одного разу на місяць проводити моніторинг щодо 

доступності до об’єктів фізичного оточення Бердянської міської територіальної 

громади. 

3) Результати моніторингу виносити на розгляд комітету із забезпечення 

доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до 

об’єктів соціальної та інженерно-транспортної інфраструктури.   

4) Щомісяця до 15 числа надавати до управління містобудування та 

архітектури виконавчого комітету Бердянської міської ради оновлену 

інформацію з фотофіксацією щодо доступності до об’єктів фізичного оточення 

Бердянської міської територіальної громади в письмовому та електронному 

вигляді, за формою та вимогами, що додаються. 

3. Управлінню   містобудування   та  архітектури   виконавчого   комітету 



 

2 

 

Бердянської міської ради вносити актуальну інформацію в електронну мапу 

доступності до об’єктів фізичного оточення Бердянської міської територіальної 

громади. 

 

4. Керівникам структурних підрозділів виконавчого комітету Бердянської 

міської ради, комунальних підприємств та бюджетних установ територіальної 

громади сприяти роботі робочої комісії, надавати необхідну інформацію 

(статистичні, аналітичні та інформаційні матеріали) у межах чинного 

законодавства. 

 

5. Визнати такими, що втратили чинність, розпорядження міського голови 

від 15.02.2018 № 53-р “Про затвердження складу робочої комісії з визначення 

об’єктів доступності для маломобільних груп населення”, від 03.03.2020 № 54-р 

“Про внесення змін до розпорядження міського голови від 15.02.2018 № 53-р 

“Про затвердження складу робочої комісії з визначення об’єктів доступності 

для маломобільних груп населення”. 
 

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Божкову О.А., 

Васильчишину В.М., Гречку В.В., Муху Ю.В., керуючого справами виконкому 

Юрченка О.С. у межах наданих повноважень. 

 

 

 

Міський голова Валерій БАРАНОВ 



 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження міського голови 

17 травня 2021 р.   № 135-р 

 

Склад  

робочої комісії з визначення об’єктів доступності 

для маломобільних груп населення 

 

Баранов Валерій Олексійович — міський голова, голова робочої комісії 

 

Робоча підгрупа з питань обстеження житлового фонду, 

об’єктів благоустрою, абонентських центрів обслуговування населення, 

об’єктів надання послуг транспортного сполучення, 

транспорту міста, доріг, тротуарів, пішохідних переходів 

 

Гречка В.В. - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, заступник голови робочої 

комісії, керівник підгрупи 

Пікарь Є.Ф. - начальник управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Бердянської міської 

ради, секретар робочої підгрупи 

Бєлих Л.М. - голова правління Бердянської територіальної первинної 

організації Українського товариства сліпих (за згодою) 

Возану Г.І. - голова громадської організації “Бердянське товариство 

сліпих” (за згодою) 

Грабовська Л.В. - директор Всеукраїнського центру професійної, 

медичної, соціальної реабілітації інвалідів “Академія 

ремесел” Всеукраїнської організації інвалідів України 

(за згодою) 

Кисіль О.Г. - голова Бердянської регіональної асоціації інвалідів (за 

згодою) 

Кідалова А.А. - головний спеціаліст відділу з питань реабілітації та  

соціального обслуговування управління праці та 

соціального захисту населення виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 

Рупчева Т.В. - директор КП БМР “Архітектурно-планувальне бюро” 

Соломикіна І.В. - директор ТОВ “КК “КомЕнерго-Бердянськ” (за згодою) 

Сушко С.А. - директор комунального підприємства з технічної 

інвентаризації Бердянської міської ради  

Тахтаджиєва-Поклад А.І. - начальник Управління комунальної власності 

Бердянської міської ради 

Телешко Ю.В. - начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного    захисту    населення    та   охорони    праці  



 
2                                    Продовження додатка 

 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

Удовиченко І.В. - начальник відділу транспорту та зв’язку виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Ус Н.В. - завідувач сектору моніторингу за використанням і  

розвитком територій міста управління містобудування 

та архітектури виконавчого комітету Бердянської 

міської ради 

Федюкович А.В. - начальник управління капітального будівництва, 

реконструкції та технічного нагляду виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Філатова Л.П. - голова міської ради ветеранів (за згодою) 

Якимець В.В. - директор КП БМР “Житлосервіс-2а” 

 

Депутати Бердянської міської ради (за згодою) 

Представник інспекції державного архітектурно-будівельного контролю у Запорізькій 

області (за згодою) 

Представники ОСББ (за згодою) 

 
Робоча підгрупа з питань обстеження закладів соціального захисту, 

охорони  здоров’я, освіти, культури, фізкультури та спорту  

 

Васильчишина В.М. - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, заступник голови робочої 

комісії, керівник підгрупи 

Кідалова А.А. - головний спеціаліст відділу з питань реабілітації та 

соціального обслуговування управління праці та 

соціального захисту населення виконавчого комітету 

Бердянської міської ради, секретар робочої підгрупи 

Бєлих Л.М. - голова правління Бердянської територіальної первинної 

організації Українського товариства сліпих (за згодою) 

Возану Г.І. - голова громадської організації “Бердянське товариство 

сліпих” (за згодою) 

Грабовська Л.В. - директор Всеукраїнського центру професійної, 

медичної, соціальної реабілітації інвалідів “Академія 

ремесел” Всеукраїнської організації інвалідів України 

(за згодою) 

Єгоров Д.В. - директор КНП БМР “Бердянське територіальне 

медичне об’єднання” 

Кисіль О.Г. - голова Бердянської регіональної асоціації інвалідів (за 

згодою) 

Лазуренко Н.О. - начальник відділу освіти виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 

Марч Т.І. - начальник    відділу    охорони    здоров’я   виконавчого  



 
3                                     Продовження додатка 

 

комітету Бердянської міської ради 

Пулькіна О.Ю. - директор КНП БМР “Бердянський центр первинної 

медико-санітарної допомоги” 

Рупчева Т.В. - директор КП БМР “Архітектурно-планувальне бюро” 

Сушко С.А. - директор комунального підприємства з технічної 

інвентаризації Бердянської міської ради  

Тахтаджиєва-Поклад А.І. - начальник Управління комунальної власності 

Бердянської міської ради 

Телешко Ю.В. - начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та охорони праці 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

Ус Н.В. - завідувач сектору моніторингу за використанням і 

розвитком територій міста управління містобудування 

та архітектури виконавчого комітету Бердянської 

міської ради  

Федюкович А.В. - начальник управління капітального будівництва, 

реконструкції та технічного нагляду виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Філатова Л.П. - голова міської ради ветеранів (за згодою) 

Шостак М.О. - начальник відділу культури виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

Шумілов В.Г. - начальник відділу молоді та спорту виконавчого 

комітету Бердянської міської ради  

 

Депутати Бердянської міської ради (за згодою) 

Представник інспекції державного архітектурно-будівельного контролю у Запорізькій 

області (за згодою) 

 
Робоча підгрупа з питань обстеження закладів торгівлі, 

послуг побутового обслуговування, розважальних закладів та банків   

 

Муха Ю.М. - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, заступник голови робочої 

комісії, керівник підгрупи 

Семеніхіна Т.А. - головний спеціаліст відділу підприємницької діяльності 

та захисту прав споживачів управління економіки 

виконавчого комітету Бердянської міської ради, 

секретар робочої підгрупи 

Бєлих Л.М. - голова правління Бердянської територіальної первинної 

організації Українського товариства сліпих (за згодою) 

Возану Г.І. - голова громадської організації “Бердянське товариство  

сліпих” (за згодою) 

Грабовська Л.В. - голова  Всеукраїнського  центру професійної, медичної,  



 
4                                    Продовження додатка 

 

соціальної реабілітації інвалідів “Академія  ремесел” 

Всеукраїнської організації інвалідів України (за 

згодою) 

Кисіль О.Г. - голова Бердянської регіональної асоціації інвалідів (за 

згодою) 

Кідалова А.А. - головний спеціаліст відділу з питань реабілітації та  

соціального обслуговування управління праці та 

соціального захисту населення виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 

Панченко Г.В. - начальник адміністративного відділу виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Рупчева Т.В. - директор КП БМР “Архітектурно-планувальне бюро” 

Сушко Б.В. - директор КП БМР “Бердянський центральний ринок” 

Сушко С.А. - директор комунального підприємства з технічної 

інвентаризації Бердянської міської ради  

Тахтаджиєва-Поклад А.І. - начальник Управління комунальної власності 

Бердянської міської ради 

Телешко Ю.В. - начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та охорони праці 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

Ус Н.В. - завідувач сектору моніторингу за використанням і 

розвитком територій міста управління містобудування 

та архітектури виконавчого комітету Бердянської 

міської ради  

Федюкович А.В. - начальник управління капітального будівництва, 

реконструкції та технічного нагляду виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Філатова Л.П. - голова міської ради ветеранів (за згодою) 

 

Депутати Бердянської міської ради (за згодою) 

Представник інспекції державного архітектурно-будівельного контролю у Запорізькій 

області (за згодою) 

 
Робоча підгрупа з питань обстеження установ органів 

виконавчої влади, місцевого самоврядування та пенсійного фонду 

 

Юрченко О.С. - керуючий справами виконавчого комітету Бердянської 

міської ради, заступник голови робочої комісії, 

керівник підгрупи 

Ісаєвська С.М. - начальник відділу організаційної роботи та 

внутрішньої   політики  виконкому  Бердянської міської  

ради, секретар робочої підгрупи 

Бєлих Л.М. - голова правління Бердянської територіальної первинної  



 

5                               Продовження додатка 

 

організації Українського товариства сліпих (за згодою) 

Білоусов А.А. - начальник відділу обслуговування громадян № 8 

(сервісний центр) Управління обслуговування громадян 

Головного управління Пенсійного фонду України в 

Запорізькій області (за згодою) 

Возану Г.І. - голова громадської організації “Бердянське товариство 

сліпих” (за згодою) 

Грабовська Л.В. - директор Всеукраїнського центру професійної, 

медичної, соціальної реабілітації інвалідів “Академія 

ремесел” Всеукраїнської організації інвалідів України 

(за згодою) 

Кисіль О.Г. - голова Бердянської регіональної асоціації інвалідів (за 

згодою) 

Кідалова А.А. - головний спеціаліст відділу з питань реабілітації та  

соціального обслуговування управління праці та 

соціального захисту населення виконавчого комітету  

Бердянської міської ради 

Лаба Л.П. - начальник відділу з надання адміністративних послуг 

“Єдиний офіс” виконавчого комітету Бердянської 

міської ради 

Рупчева Т.В. - директор КП БМР “Архітектурно-планувальне бюро” 

Сушко С.А. - директор комунального підприємства з технічної 

інвентаризації Бердянської міської ради  

Тахтаджиєва-Поклад А.І. - начальник Управління комунальної власності  

Бердянської міської ради 

Телешко Ю.В. - начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту населення та охорони праці 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

Ус Н.В. - завідувач сектору моніторингу за використанням і 

розвитком територій міста управління містобудування 

та архітектури виконавчого комітету Бердянської 

міської ради  

Федюкович А.В. - начальник управління капітального будівництва, 

реконструкції та технічного нагляду виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

Філатова Л.П. - голова міської ради ветеранів (за згодою) 

 

Депутати Бердянської міської ради (за згодою) 

Представник інспекції державного архітектурно-будівельного контролю у Запорізькій 

області (за згодою) 

 

 
Заступник міського голови Олена БОЖКОВА



 

 
Додається 

до розпорядження міського голови 

17 травня 2021 р. № 135-р 

 
МОНІТОРИНГ СТАНУ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ БЕЗБАР’ЄРНОГО ДОСТУПУ МАЛОМОБІЛЬНИХ ГРУП НАСЕЛЕННЯ (МГН) 

ДО ЖИТЛОВИХ БУДИНКІВ, БУДІВЕЛЬ І ПРИМІЩЕНЬ ЗАКЛАДІВ АБО УСТАНОВ ЗАГАЛЬНОГО КОРИСТУВАННЯ ЗА        (місяць)       20___ р.    
 

№

 

з/

п 

Назва закладу або установи,  
адреса житлового будинку 

Облашту

вання 

території, 

прилеглої 

до будівлі 

закладу 

або 

установи, 

для 

комфортн

ого 

пересуван

ня МГН 
(«+» або 

«-») 

Тактильн

і 

таблички 

з 

інформац

ією, 

зазначено

ю 

шрифтом 

Брайля 
 

(«+» або 

«-») 

Кнопка 

виклику 

спеціаліс

та на 

вході 
 

(«+» або 

«-») 

Відповідність до вимог державних будівельних норм 

Пандус 

на вході 

до будівлі 
 

(«+» або 

«-») 

Сходи на 

вході та 

всередині 

будівлі 
 

(«+» або 

«-») 

Дверні 

прорізи 
 

(«+» або 

«-») 

Ліфти 
 

(«+» або 

«-») 

Санвузли 

для МГН 
(стосується 

закладів 

громадсько

го 

призначенн

я) 
(«+» або «-

») 

 Приміщення: 
- заклади освіти 
- заклади охорони здоров’я 
- заклади культури 
- орган державної влади 
- органи місцевого самоврядування 
-пенсійний фонд 
-підрозділи соціального захисту 
- житловий фонд 
- заклади відпочинку та туризму 
- фізкультурно-оздоровчі та спортивні заклади 
- підприємства торгівлі та громадського харчування 
- підприємства побутового обслуговування 
- будинки, споруди, приміщення транспортного сполучення, 

призначені для обслуговування населення 
- будинки, споруди та приміщення комунального господарства 
- фінансові установи 
- заклади зв’язку 
- об’єкти вулично-дорожньої мережі 
- паркувальні майданчики 

        

 

* Примітка: додати фотофіксацію виконаних робіт 
 

Заступник голови робочої комісії, керівник підгрупи   _____________________    _______________________________ 
   (підпис)       (ПІБ) 



 

 

Додається 

до розпорядження міського голови 

17 травня 2021 р. № 135-р 

 

 

ВИМОГИ  

щодо організації безбар’єрного доступу маломобільних груп населення (МГН) до будівель та приміщень  
 

№ Перелік засобів 

забезпечення доступності 

для МГН 

Основні параметри 

(відповідно до вимог будівельних норм)  

1 2 3 

1 

Облаштування території, 

прилеглої до будівлі 

закладу або установи, для 

комфортного пересування 

МГН 

- облаштування позначеного спеціальною піктограмою місця для особистого автотранспорту МГН 

поблизу входу, але не далі 50 м (ширина зони для паркування автомобіля МГН - не менше 3,5 м); 

- пониження висоти бортового каменю в місцях перетину тротуарів із проїзною частиною до 0,02 м; 

- улаштування тактильного покриття поверхні з покажчиками, що вказують напрямок руху при 

ходьбі для осіб з вадами зору. 

2 
Пандус на вході 

до будівлі 

Пандус - похила полога площина, що забезпечує самостійне переміщення осіб з інвалідністю 

при подоланні перепадів висоти на шляхах руху (зокрема осіб на кріслах-колясках): 

 
- максимальна висота одного підйому (маршу) пандуса не повинна перевищувати 0,8 м при уклоні не 

більше 8 %; 

- ширина пандуса при односторонньому русі повинна бути не менше 1,2 м, при двосторонньому 

русі - не менше 1,8 м; 

- уздовж обох боків пандусів необхідно встановлювати огорожу з поручнями; 

- поручні пандусів слід розташовувати на висоті 0,7 і 0,9 м;  

- поверхня покриття пандусів, пішохідних шляхів і підлог приміщень повинна бути твердою, 

міцною і не допускати ковзання. 

3 
Сходи на вході та всередині 

будівлі 

- у просторі перед сходами слід передбачати попереджувальне маркування рельєфним 

іншоструктурним покриттям, глибина якого повинна бути 450-500 мм, а ширина відповідати 

ширині сходинки; зовнішній край цього покриття має прилягати до основи сходинки і 

контрастувати з нею. 



 

2                                                                            Продовження додатка 

 

1 2 3 

4 Ліфти - обладнання кнопок панелей дублюючими символами для людей з вадами зору.  

5 Дверні прорізи 

- ширина дверних і відкритих прорізів у стіні, а також виходів із приміщень і коридорів у сходову клітку 

повинна бути не менше 0,9 м; 

 - дверні прорізи не повинні мати порогів і перепадів висот підлоги.  

6 

Тактильні таблички з 

інформацією, зазначеною 

шрифтом Брайля 

- біля кабінетів керівників та заступників керівників, громадських приймалень тощо; 

- покажчики годин прийому, руху до ліфтів та санвузлів тощо.  

7 

Санвузли для 

маломобільних груп 

населення 

- розміри кабін санвузлів для відвідувача на кріслі-колясці повинні мати ширину не менше 1,65 м, 

глибину - 1,8 м; 

- двері мають відчинятися назовні; 

- у призначеній для людей з інвалідністю кабіні санвузла загального користування слід передбачати, 

крім того, гачки для одягу, милиць та інших речей; 

- у раковинах рекомендується використання водопровідних кранів важільної або натискної дії, а також 

керованих електронними системами;  

- у кабінах для людей з інвалідністю, що знаходяться в санвузлах загального користування, слід 

передбачати встановлення кнопки дзвінка, якою можна користуватися з унітазу або від дверей  

(електричний дзвінок або оповіщувач повинні бути розташовані в кімнаті чергового);  

- усі елементи стаціонарного обладнання, призначені для використання людьми з інвалідністю, повинні 

бути міцно та надійно закріплені;  

- ручки, важелі, крани, кнопки електричних вимикачів і різних апаратів, електричні розетки та інші 

пристрої, призначені для обслуговування людей з інвалідністю і літніх людей, слід розташовувати на 

висоті не більше 1,0 м від рівня підлоги і на відстані не менше 0,4 м від бокової стіни приміщення.  

 

 

 

Заступник міського голови Олена БОЖКОВА 


